

Группа Е81

Изменение № 6 ГОСТ 2239—79 Лампы накаливания общего назначения. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 10.07.89 № 2364

Дата введения 01.01.90

Пункты 2.8, 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 16962—71 на ГОСТ 20.57.406—81.

Пункт 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 12.2.007.13—75 на ГОСТ 12.2.007.13—88.

Пункт 5.3. Второй абзац после слов «в табл. 2» дополнить словами: «с учетом погрешности измерений. При этом измеренные параметры считают несоответствующими лишь в том случае, если значения параметров отличаются от предельных более чем на погрешность измерения».

(Продолжение см. с. 134)

(Продолжение изменения к ГОСТ 2239—79)

Пункт 5.14. **Второй абзац. Заменить слова:** «теплоустойчивость» на «воздействие повышенной температуры среды», 201—1 ГОСТ 16962—71 на 201—1.1 ГОСТ 20.57.406—81;

третий абзац. **Заменить слова:** «холодоустойчивость» на «воздействие пониженной температуры среды», 203—1 на 203—1 ГОСТ 20.57.406—81;

пятый абзац. **Заменить слова:** «влагоустойчивость» на «воздействие повышенной влажности», 207—1 ГОСТ 16962—71 на 207—1. ГОСТ 20.57.406—81;

шестой абзац. **Заменить слова:** 103—2.1 ГОСТ 16962—71 на 103—2 ГОСТ 20.57.406—81.

Пункт 6.2. **Заменить ссылки:** ГОСТ 5884—79 на ГОСТ 5884—86, ГОСТ 18251—72 на ГОСТ 18251—87, ГОСТ 10459—72 на ГОСТ 10459—87.

(ИУС № 11 1989 г.)